
 

 

 

Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR je členem: 

          
 

 

 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR 
Vančurova 2904, 390 01 Tábor • IČ: 60445831 • DIČ: CZ60445831  
e-mail: apsscr@apsscr.cz • www.apsscr.cz 
tel./fax: 381 213 332 • datová schránka: 6c63cgd 

 
Tisková zpráva: 
Jak si děti představují šťastné stáří – i to je jedním z témat listopadových Sociálních služeb 
 
20. 11. 2018 
V rámci Týdne sociálních služeb ČR, jenž letos probíhal ve dnech 8.–14. října, se uskutečnila 
řada již tradičních akcí, které jsou s Týdnem sociálních služeb neodlučně spjaty. Z těch 
nejvýznamnějších je to slavnostní vyhlášení výherců soutěže Šťastné stáří očima dětí a 
samozřejmě největší kongres poskytovatelů sociálních služeb, který se letos konal 11.–12. 
října opět v Táboře. V listopadovém čísle se můžete podívat, jak si děti představují šťastné 
stáří, ale také si přečíst, jak v letošním roce probíhal již zmiňovaný kongres, jenž hostil 
rekordní počet účastníků, a to celých 700. 
 
V novém čísle vychází také Stanovisko APSS ČR k deinstitucionalizaci sociálních služeb, které 
vypracovala Pracovní skupina pro deinstitucionalizaci. Vydání tohoto Stanoviska je jednak 
reakcí na probíhající přípravy strategického dokumentu pro ČR pro příští období, jednak je 
důvodem vymezení se a zaujetí stanoviska k deinstitucionalizaci sociálních služeb.  
 
Na 5. prosinec připadá Mezinárodní den dobrovolníků, který už v roce 1985 vyhlásila 
Organizace spojených národů. Z tohoto důvodu najdete v podzimním čísle článek, ve kterém 
dává jeho autor Miroslav Michálek hlouběji nahlédnout do toho, jak u nás dobrovolnictví 
funguje.  
 
V aktuálním čísle najdete také spoustu dalšího zajímavého čtení, například článek Co 
s asistentem sociální péče nebo Tři typy pracovních konfliktů a jak je řešit (a to zdaleka není 
vše).  
 
Z redakce Vám tedy přejeme příjemné čtení a pohodový vstup do adventního času. 
 
 
 
Mgr. Veronika Hotová 
PR specialistka a šéfredaktorka časopisu Sociální služby 
sefredaktor@apsscr.cz, tel. 607 056 221, www.socialnisluzby.eu 
 

 

 


